ПИНЮГСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2024 № 25/73
пгт Пинюг

Об утверждении ключевых показателей
и их целевых значений, индикативных
показателей по муниципальному земельному
контролю на территории муниципального
образования Пинюгское городское поселение
Подосиновского района Кировской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Пинюгская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Пинюгской поселковой Думы от 02.12.2021 № 54/214 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному земельному контролю в Пинюгском городском поселении» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгского городского поселения   Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Пинюгского городского поселения https://pinyugskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Пинюгской
Поселковой Думы                                                                  А.С.Барсуковский

Глава Пинюгского
Городского поселения                                                                Е.А.Быкова
                                                  Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ                                                                               решением Пинюгской                                                                                                          поселковой  Думы
от 10.10.2024 № 25/73

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области

Ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области:

	№ п/п
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1.
	Материальный вред, причиненный почвам земель местного назначения, на валовый внутренний продукт Российской Федерации
	0

	2.
	Пресечение самовольного строительства и (или) незаконного (нецелевого) использования земельных участков, причиняющих угрозу (вред) жизни и здоровью граждан, а также правам и законным интересам третьих лиц (граждан, организаций) (проценты)
	   100%

2. Установить следующие индикативные показатели по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области:
1)	количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2)	количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3)	количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
4)	общее 	количество 	контрольных 	(надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
5)	количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
6)	количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
7)	количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
8)	количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
9)	количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
10)	количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
11)	сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
12)	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
13)	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
14)	общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
15)	количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
16)	количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17)	количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
18) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
19) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.
[bookmark: _GoBack]